

8 listopada 2019



Poznaliśmy Talenty Świętokrzyskie 2019!

W piątek, 8 listopada w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach już po raz dwudziesty odbyła się gala „Talentów Świętokrzyskich”. Trwające od 2000 roku wydarzenie, organizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, wyłania najzdolniejszą młodzież z naszego regionu. W tegorocznej edycji obradujący pod przewodnictwem marszałka Andrzeja Bętkowskiego Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował o przyznaniu 19 nagród w ramach tegorocznej edycji „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów”. Komisja sprawdziła i oceniła 70 wniosków, do nagród rekomendując 19 kandydatów (16 nagród indywidualnych i 3 zespołowe). W uroczystym wręczeniu nagród wzięli udział przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś, wicemarszałek Renata Janik oraz Kazimierz Mądziak, Świętokrzyski Kurator Oświaty.

Wśród tegorocznych nagrodzonych znaleźli się przedstawiciele nauk ścisłych i humanistycznych oraz liczne grono młodych artystów różnych dziedzin sztuki i kultury. W gronie ponad 70 osób zgłoszonych do nagrody „Talenty Świętokrzyskie” najliczniejsze grono stanowią uczniowie i studenci mający osiągnięcia edukacyjne i naukowe, uczniowie odnoszący sukcesy wokalne, a także instrumentalne. Spośród 70 młodych ludzi 21 doceniono i utytułowano mianem „Talentów Świętokrzyskich”.

- Mamy przyjemność być dziś wśród wyjątkowych ludzi. Bardzo wam dziękuję za to, co codziennie robicie, jacy jesteście oraz za to, że możemy się dziś spotkać. Talenty mają to do siebie, że należy je pielęgnować i o nie dbać. Samorząd województwa od dwudziestu lat wspiera talenty mając jeden podstawowy cel: naszym marzeniem jest, abyście jako utalentowani mieszkańcy ziemi świętokrzyskiej, zawsze w przyszłości tę ziemię reprezentowali. Pewnie wasze losy potoczą się bardzo różnie, ale bardzo zależy nam na tym, abyście wykorzystali swoje uzdolnienia. I nawet jeśli wyjedziecie w świat uczyć się, pogłębiać swoją wiedzę, bardzo pragniemy, abyście wrócili, bo ta ziemia was potrzebuje - zwrócił się do nagrodzonych **Andrzej Prus**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

- Talenty, które dziś poznaliśmy, wspaniałe pasje i zainteresowania, to odzwierciedlenie wielkiej pracy, ogromnego wysiłku rodziców, bo naszymi pierwszymi nauczycielami są przecież matka i ojciec. Waszym rodzicom dziękuję za to, że potrafili w was wzbudzić pasje, rozwijać wasze zainteresowania i wspierać was. To w dużej mierze dzięki nim osiągnęliście tak wiele. W imieniu całego Zarządu Województwa Świętokrzyskiego pragnę pogratulować wszystkim nagrodzonym i jednocześnie podziękować, ponieważ wszędzie gdzie jesteście, wspaniale promujecie ziemię świętokrzyską - mówiła podczas gali **Renata Janik**, wicemarszałek województwa.

Tegoroczna, XX gala „Talentów Świętokrzyskich”, jak na jubileusz przystało, miała wyjątkową oprawę artystyczną. Występem wokalnym uświetnił ją Paweł Rydz, absolwent I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie, student Akademii Górniczo - Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, który brawurowo zaśpiewał piosenkę „Nie widzę Ciebie w swych marzeniach” zespołu Skaldowie i Stanisława Węglorza. Goście wydarzenia mieli również możliwość podziwiać energetyczny taniec duetu KYARA czyli Katarzyny Zinin i Justyny Zinin, które zaprezentowały próbkę nowoczesnego stylu tańca tzw. k-popu do utworu zespołu BLACKPINK pt. „Playing with Fire”. Z wielkim aplauzem publiczności spotkał się także występ kieleckiego żeńskiego kwartetu What`s Up; dziewczęta zaśpiewały piosenkę „Zacznij od Bacha”, jeden z najbardziej znanych utworów Zbigniewa Wodeckiego.

Niewątpliwą atrakcją dwudziestej, jubileuszowej gali „Talentów Świętokrzyskich” był wielki, bardzo smaczny tort przygotowany przez organizatorów dla nagrodzonej młodzieży.

Dotychczas, tj. od 2000 aż do 2018 roku, przyznano 525 nagród i 165 wyróżnień „Talenty Świętokrzyskie”. Łącznie od 2000 roku Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przeznaczył na ten cel ponad 630 tys. zł. W ciągu dwudziestu lat Urząd Marszałkowski miał okazję nagrodzić matematyków, fizyków, chemików, biologów, ale i muzyków, tancerzy, piosenkarzy, a także filmowców.

W dwudziestoletniej historii nagrody szczególnie zapisałi się m.in.: studenci z Politechniki Świętokrzyskiej, którzy stworzyli samochód zasilany gazem drzewnym i skonstruowali silnik cieplny Stirlinga, uczeń Zespołu Szkół w Połańcu, twórca opaski - Lokalizatora osób zaginionych, student Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie pochodzący ze Słupi Koneckiej, który stworzył modele robotów mobilnych i łazików górniczych, a także grupa młodych ludzi, która wraz z Andrzejem Piasecznym wygrała „Bitwę na głosy”.

U honorowani nagrodą „Talenty Świętokrzyskie” 2019:

Osiągnięcia edukacyjne

1. **Bartosz Borkowski** uczeń liceum w Zespole Szkół Sióstr Nazaretanek im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach, laureat 12. Ogólnopolskiej Olimpiady Przedmiotowej „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1921-1956, Od Traktatu Ryskiego do Żołnierzy Niezłomnych”.
2. **Weronika Chaba** - uczennica liceum w Zespole Szkół Sióstr Nazaretanek im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach, studentka Uniwersytetu Jagiellońskiego, laureatka 6 miejsca 55. Konkursu Chemicznego im. prof. Antoniego Swiniarskiego, finalistka LXV Olimpiady Chemicznej.
3. **Mikołaj Grzebieluch** - absolwent II Liceum Ogólnokształcącego w Końskich, student Uniwersytetu Warszawskiego, laureat 70. Olimpiady Matematycznej w Warszawie, laureat konkursu MAT 2019 oraz MAT 2018.
4. **Jan Grzegorzewski** - absolwent liceum w Zespole Szkół Sióstr Nazaretanek im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach, student Uniwersytetu Jagiellońskiego, laureat 7-ego

miejsca 31. Olimpiady Filozoficznej.

5. **Bartłomiej Kojacz** – absolwent I Społecznej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Reja w Kielcach, uczeń III Liceum Ogólnokształcącego im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni, laureat w 14. Olimpiady Matematycznej Juniorów 2018/2019 w Warszawie, laureat 1-ego miejsca w Województwie Świętokrzyskim, 11-ego w kraju w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym „Alfik Matematyczny”, finalista wojewódzkich konkursów przedmiotowych.
6. **Karolina Kołodziej** – absolwentka VI Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Kielcach, laureatka Olimpiady Wiedzy o Mediach, finalistka Ogólnopolskiego konkursu „Jestem liderką”, finalistka konkursu dla młodzieżowych liderów „Talent za Talent”, aktorka teatru „Kontrast” przy Domu Kultury „Zameczek,” w Kielcach, wolontariuszka – instruktorka w klubie „Wolna Strefa”.
7. **Piotr Kuc** – absolwent I Społecznej Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Reja w Kielcach, uczeń I Ogólnokształcącego Liceum Akademickiego w Kielcach, laureat 1 – ego stopnia i 1- ego miejsca w Polsce w 4. Olimpiadzie Matematycznej Juniorów w Warszawie, laureat 7- ego miejsca w Polsce w 16. Mistrzostwach Polski w Grach Matematycznych i Logicznych, laureat 1- ego miejsca w województwie i 11 – ego miejsca w Polsce w konkursie Alfik Matematyczny.
8. **Wojciech Marzec** – uczeń liceum w Zespole Szkół Sióstr Nazaretanek im. Św. Jadwigi Królowej w Kielcach, laureat 49. Olimpiady Literatury i Języka Polskiego.
9. **Alicja Mężyk** – uczennica Szkoły Podstawowej nr 28 im. Żołnierzy 4pp. “Czwartaków” w Kielcach, laureatka brązowego medalu w 32. Międzynarodowych Mistrzostwach w Grach Matematycznych i Logicznych w Paryżu, bardzo dobry wynik w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”, finalistka w 16. Mistrzostwach Polski w Grach Matematycznych i Logicznych we Wrocławiu.
10. **Bartłomiej Sikorski** – absolwent I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Starachowicach, student Uniwersytetu Warszawskiego, brązowy medalista międzynarodowego konkursu fizycznego Physics Cup – TalTech 2019 w Tallinie, laureat 70. Olimpiady Matematycznej i finalista 68. Olimpiady Fizycznej.
11. **Drużyna: Kamila Kurian**, uczennica Liceum Ogólnokształcącego nr III im. Władysława Broniewskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim **i Natalia Krupa**, studentka Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, laureatki Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości Blok A – Innowacje Techniczne.
12. **Drużyna: Natalia Chmielowiec, Weronika Kalita i Julia Łukaszek** – absolwentki Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Połańcu, uczennice liceów, laureatki złotego medalu za wynalazek z dziedziny medycyny „System wspomaganie kręgosłupa”, zaprezentowany na Międzynarodowej Wystawie Wynalazków IWIS 2018 w Warszawie, laureatki 3. miejsca na Ogólnopolskim Konkursie „Młody Innowator”,

drużyna w nagrodę otrzymała zaproszenie na Międzynarodową Wystawę Technologii i Innowacji w Bangkoku w Tajlandii.

13. **Drużyna: Michał Baszak**, uczeń Zespołu Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu i **Maciej Jarzyna**, uczeń Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Połańcu, laureaci złotego medalu za wynalazek z dziedziny elektroniki i informatyki „Inteligentna wahadłowa sygnalizacja świetlna” na Międzynarodowej Wystawie Wynalazków IWIS 2018 w Warszawie, laureaci 1. miejsca na Ogólnopolskim Konkursie „Młody Innowator”, drużyna miała możliwość zaprezentowania swojej pracy podczas Międzynarodowej Wystawy Technologii i Innowacji w Bangkoku w Tajlandii.

Osiągnięcia naukowe

Marek Maraszek – student Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, laureat Diamentowego Grantu programu Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego pt. „Woluntaryzm a kondycja człowieka. Filozofia Ladislava Klimy na tle historii idei”, autor wielu referatów na ogólnopolskich i międzynarodowych konferencjach naukowych z zakresu filozofii.

1. **Zuzanna Rydz** – studentka Akademii Górniczo – Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, laureatka I miejsca w konkursach towarzyszących dwóm konferencjom studenckim w Krakowie i Katowicach za referat dotyczący wykorzystania nanometrycznych proszków ceramicznych w terapii leczenia nowotworów, wraz z kolegami z Akademii Górniczo-Hutniczej uczestniczyła w budowie rakiety BETA II, nagrodzonej 3. nagrodą w konkursie „APOGEUM” towarzyszącemu Lotom Rakiet Eksperymentalnych w Drawsku Pomorskim.
2. **Anna Suska** – studentka Uniwersytetu Warszawskiego, autorka wielu referatów, m.in. z dziedziny politologii, socjologii i językoznawstwa, wygłoszonych podczas ogólnopolskich konferencji naukowych oraz publikacji o interdyscyplinarnym charakterze, uczestniczka projektu badawczego Ośrodka Analiz Politologicznych Uniwersytetu Warszawskiego “Social Media Political Index 2019”, autorka monografii naukowej o instytucji Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Osiągnięcia artystyczne

1. **Paweł Rydz** - absolwent I Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie, student Akademii Górniczo - Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, laureat Grand Prix podczas 19. Ogólnopolskiego Festiwalu Dzieci i Młodzieży „Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka” w Krakowie, laureat 16. Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Dzieci i Młodzieży „Nad Wierną Rzeką” w Małogoszczu, zdobywca nagrody specjalnej na 26. Festiwalu Piosenki Lat 60 - 70 „Powróćmy do piękna w słowie i muzyce” w Wyszku, otrzymał nagrodę ZAIKS-u i awans na festiwal międzynarodowy w Bułgarii i Włoszech podczas 3. Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki „Muzyka Otwiera Duszę” w Żurominie, laureat 13. Ogólnopolskiego Festiwalu im. Jonasza Kofty „Moja Wolności” w Warszawie.
2. **Marta Śmiech** - uczennica III Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi im. Cypriana Kamila Norwida w Kielcach, laureatka 25. Otwartych Mistrzostw Polski Freestyle kat. Jazz dance solo 12-15 lat w Twardogórze, laureatka 8. Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Nowoczesnego w Moszczenicy, laureatka 25. Otwartych Mistrzostw Polski Freestyle w kat. Disco dance solo klasa C, zdobywczyni Grand Prix na 3. Otwartych Mistrzostwach Województwa Śląskiego.
3. **Alicja Śmielak** - studentka Uniwersytetu Marii Curie - Skłodowskiej w Lublinie, uczestniczka telewizyjnego show „The Voice of Poland 9”, która wspólnie z drużyną Patrycji Markowskiej dotarła do etapu bitew, laureatka Nagrody Specjalnej w „Debiutach” 19. Ogólnopolskiego Konkursu Młodych Wokalistów i Zespołów Wokalnych w Lublinie, laureatka 3 - ego miejsca Festiwalu „Scena dla Ciebie” w kat. Wokaliści.
4. **Duet KYARA: Katarzyna Zinin**, studentka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i **Justyna Zinin**, uczennica Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, reprezentantki Polski i Europy podczas finału światowego show tanecznego koreańskiej telewizji JTBC:STAGE K*- Seul, Korea Południowa, które przebrnęły przez wieloetapowe eliminacje m.in. w Paryżu.
5. **Kwartet Wokalny What's Up: Emilia Chlewicka, Izabela Drogosz, Julia Palmowska i Urszula Szumska** - podopieczne Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach, laureatki: 1- ego miejsca na 18. Międzynarodowym Festiwalu dla Dzieci i Młodzieży „Magia Italiana” Rimini we Włoszech, 1-ego miejsca 46. Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej w Kielcach, zdobywczynie Grand Prix na 23. Ogólnopolskim Przeglądzie Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej w Lipsku, Grand Prix na 2. Ogólnopolskim Integracyjnym Konkursie Piosenki „Tomaszowskie Lato”, laureatki 1 - ego miejsca Ogólnopolskiego Festiwalu „Przebój mamy i taty” w Sieradzu, laureatki 6. Ogólnopolskiego Konkursu Kolęd i Pastorałek „Gloria” w

Kielcach, otrzymały nagrodę specjalną na festiwalu im. Danuty Rinn w Warszawie.

Galeria zdjęć



